РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.05.2013
	Константиновск

	          № 1069

О внесении изменений в постановление
Администрации Константиновского района

от 26.12.2011 №  2467 «Об утверждении

перечня комплексных (укрупненных)

муниципальных услуг (работ)

          В связи с формированием классов-комплектов из обучающихся в  малокомплектных сельских муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждениях Константиновского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Константиновского района от 26.12.2011 № 2467 «Об утверждении перечня комплексных (укрупнённых) муниципальных услуг (работ)»  следующие изменения:

          в  разделе 3  « Перечень комплексных (укрупнённых) услуг (работ) по типам муниципальных учреждений образования Константиновского района для формирования муниципального задания» строки 2.1. и 2.2.  пункта 2 «Общеобразовательное учреждение»  изложить  в новой редакции согласно приложению.
        2.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования..
        3.   Контроль за исполнением  настоящего     постановления      возложить     на  Заместителя   Главы Администрации    Константиновского района

Т.И. Логвинову.

Глава Константиновского района                                                Б.Е. Хлопяников

	                                                                                                                                         Приложение к

                                                                                                                                         постановлению Администрации

                                                                                                                                         Константиновского района

                                                                                                                                        от «_____»__________20____г. №_____

	2.Общеобразовательное

учреждение

	2.1.Основная общеобразова-

тельная школа
	1.Услуги начального общего образования, воспитания и содержания учащихся

	- реализация конституционного права граждан на получение бесплатного образования, качество которого должно соответствовать государственным образовательным стандартам;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе базисного учебного плана;

- регламентация расписания занятий;

- адекватное применение форм, методов и средств организации образовательного процесса среди детей младшего школьного возраста с учетом возрастных психофизиологических особенностей, требований охраны жизни и здоровья детей;

- проведение как групповых, так и индивидуальных занятий (занятия с психологом, логопедом);

- создание условий для занятий в различных кружках и секциях, создаваемых на базе образовательного учреждения, а также для участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах и других массовых мероприятиях;

- осуществление текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации  обучающихся;

- воспитание детей, охрана и укрепление их физического и психического здоровья, развитие индивидуальных способностей; создание благоприятных условий,  способствующих умственному, эмоциональному и физическому развитию личности;

- оказание помощи семье в воспитании детей, формировании у них навыков самостоятельной жизни, социальной защиты и всестороннего раскрытия творческих способностей детей;

- оказание содействия в период летних каникул в организации отдыха воспитанников в оздоровительных  лагерях, организованных на базе образовательного учреждения;

- предоставление условий в соответствии с установленными нормативами по помещениям, сооружениям для организации образовательного процесса, лечебно-оздоровительной работы, трудового обучения, быта и отдыха обучающихся;

- комплектование помещений мебелью, техникой, наглядными пособиями и другими предметами культурно-бытового назначения, необходимыми для обучения;

- обеспечение учащихся учебниками и учебно-методическими пособиями;

- создание в учреждении необходимых условий для работы медицинских подразделений учреждений для обеспечения охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

- поддержание режима дня;

- открытие групп продленного дня по запросам родителей (законных представителей): организация питания, прогулки на свежем воздухе, дополнительные образовательные программы (кружки и секции)

	Число учащихся,
класс-комплект
	Проживающие на территории  Константиновского района  дети, достигшие школьного возраста, не имеющие  медицинских противопоказаний и отклонений в развитии

	2. Услуги основного общего образования, воспитания и содержания учащихся
	- реализация конституционного права граждан на получение бесплатного образования, качество которого должно соответствовать государственным образовательным стандартам;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе базисного учебного плана;

- регламентация расписания занятий;

- адекватное применение форм, методов и средств организации образовательного процесса с учетом возрастных психофизиологических особенностей, требований охраны жизни и здоровья детей;

- осуществление текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся и итоговой аттестации выпускников;

- содействие профессиональной ориентации учащихся, желающих продолжить обучение в учреждениях начального и среднего профессионального образования после получения основного общего образования;

- воспитание детей, охрана и укрепление их физического и психического здоровья, развитие индивидуальных способностей; создание благоприятных условий,  способствующих умственному, эмоциональному и физическому развитию личности;

- оказание помощи семье в воспитании детей, формировании у них навыков самостоятельной жизни, социальной защиты и всестороннего раскрытия творческих способностей детей;

- оказание содействия в период летних каникул в организации отдыха воспитанников в оздоровительных  лагерях, организованных на базе образовательного учреждения;

- предоставление условий в соответствии с установленными нормативами по помещениям, сооружениям для организации образовательного процесса, лечебно-оздоровительной работы, трудового обучения, быта и отдыха обучающихся;

- комплектование помещений мебелью, техникой, наглядными пособиями и другими предметами культурно-бытового назначения, необходимыми для обучения;

- обеспечение учащихся учебниками и учебно-методическими пособиями;

- создание в учреждении необходимых условий для работы медицинских подразделений учреждений для обеспечения охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

-поддержание режима дня;

- открытие групп продленного дня по запросам родителей (законных представителей): организация питания, прогулки на свежем воздухе, дополнительные образовательные программы (кружки и секции)
	Число учащихся,
класс-комплект
	Проживающие на территории  Константиновского района дети, достигшие школьного возраста, не имеющие  медицинских противопоказаний и отклонений в развитии

	2.2 Средняя общеобразова-

тельная школа

	1. Услуги начального общего образования, воспитания и содержания учащихся
	- реализация конституционного права граждан на получение бесплатного образования, качество которого должно соответствовать государственным образовательным стандартам;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе базисного учебного плана;

- регламентация расписания занятий;

- адекватное применение форм, методов и средств организации образовательного процесса среди детей младшего школьного возраста с учетом возрастных психофизиологических особенностей, требований охраны жизни и здоровья детей;

- проведение как групповых, так и индивидуальных занятий (занятия с психологом, логопедом);

- создание условий для занятий в различных кружках и секциях, создаваемых на базе образовательного учреждения, а также для участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах и других массовых мероприятиях;

- осуществление текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации  обучающихся;

- воспитание детей, охрана и укрепление их физического и психического здоровья, развитие индивидуальных способностей; создание благоприятных условий,  способствующих умственному, эмоциональному и физическому развитию личности;

- оказание помощи семье в воспитании детей, формировании у них навыков самостоятельной жизни, социальной защиты и всестороннего раскрытия творческих способностей детей;

- оказание содействия в период летних каникул в организации отдыха воспитанников в оздоровительных  лагерях, организованных на базе образовательного учреждения;

- предоставление условий в соответствии с установленными нормативами по помещениям, сооружениям для организации образовательного процесса, лечебно-оздоровительной работы, трудового обучения, быта и отдыха обучающихся;

- комплектование помещений мебелью, техникой, наглядными пособиями и другими предметами культурно-бытового назначения, необходимыми для обучения;

- обеспечение учащихся учебниками и учебно-методическими пособиями;

- создание в учреждении необходимых условий для работы медицинских подразделений учреждений для обеспечения охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

- поддержание режима дня;

- открытие групп продленного дня по запросам родителей (законных представителей): организация питания, прогулки на свежем воздухе, дополнительные образовательные программы (кружки и секции)

	Число учащихся,
класс-комплект
	Проживающие на территории  Константиновского района  дети, достигшие школьного возраста, не имеющие  медицинских противопоказаний и отклонений в развитии

	2. Услуги основного общего образования, воспитания и содержания учащихся
	- реализация конституционного права граждан на получение бесплатного образования, качество которого должно соответствовать государственным образовательным стандартам;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе базисного учебного плана;

- регламентация расписания занятий;

- адекватное применение форм, методов и средств организации образовательного процесса с учетом возрастных психофизиологических особенностей, требований охраны жизни и здоровья детей;

- осуществление текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся и итоговой аттестации выпускников;

- содействие профессиональной ориентации учащихся, желающих продолжить обучение в учреждениях начального и среднего профессионального образования после получения основного общего образования;

- воспитание детей, охрана и укрепление их физического и психического здоровья, развитие индивидуальных способностей; создание благоприятных условий,  способствующих умственному, эмоциональному и физическому развитию личности;

- оказание помощи семье в воспитании детей, формировании у них навыков самостоятельной жизни, социальной защиты и всестороннего раскрытия творческих способностей детей;

- оказание содействия в период летних каникул в организации отдыха воспитанников в оздоровительных  лагерях, организованных на базе образовательного учреждения;

- предоставление условий в соответствии с установленными нормативами по помещениям, сооружениям для организации образовательного процесса, лечебно-оздоровительной работы, трудового обучения, быта и отдыха обучающихся;

- комплектование помещений мебелью, техникой, наглядными пособиями и другими предметами культурно-бытового назначения, необходимыми для обучения;

- обеспечение учащихся учебниками и учебно-методическими пособиями;

- создание в учреждении необходимых условий для работы медицинских подразделений учреждений для обеспечения охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

- поддержание режима дня;

- открытие групп продленного дня по запросам родителей (законных представителей): организация питания, прогулки на свежем воздухе, дополнительные образовательные программы (кружки и секции)
	Число учащихся,
класс- комплект
	Проживающие на территории  Константиновского района  дети, достигшие школьного возраста, не имеющие  медицинских противопоказаний и отклонений в развитии

	3. Услуги среднего (полного) общего образования
	- реализация конституционного права граждан на получение бесплатного образования, качество которого должно соответствовать государственным образовательным стандартам;

- осуществление образовательного процесса в учреждении на основе базисного учебного плана;

- регламентация расписания занятий;

- адекватное применение форм, методов и средств организации образовательного процесса с учетом возрастных психофизиологических особенностей, требований охраны жизни и здоровья детей;

- содействие профессиональной ориентации выпускников;

- реализация дополнительных образовательных программ на основе выбора профиля обучения;

- осуществление текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся и итоговой аттестации выпускников

- воспитание детей, охрана и укрепление их физического и психического здоровья, развитие индивидуальных способностей; создание благоприятных условий,  способствующих умственному, эмоциональному и физическому развитию личности;

- оказание помощи семье в воспитании детей, формировании у них навыков самостоятельной жизни, социальной защиты и всестороннего раскрытия творческих способностей детей;

- оказание содействия в период летних каникул в организации отдыха воспитанников в оздоровительных лагерях, организованных на базе образовательного учреждения;

- предоставление условий в соответствии с установленными нормативами по помещениям, сооружениям для организации образовательного процесса, лечебно-оздоровительной работы, трудового обучения, быта и отдыха обучающихся;

- комплектование помещений мебелью, техникой, наглядными пособиями и другими предметами культурно-бытового назначения, необходимыми для обучения;

- обеспечение учащихся учебниками и учебно-методическими пособиями;

- создание в учреждении необходимых условий для работы медицинских подразделений учреждений для обеспечения охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников;

- поддержание режима дня

	Число учащихся,
класс- комплект
	Проживающие на территории  Константиновского района  дети, достигшие школьного возраста, не имеющие  медицинских противопоказаний и отклонений в развитии

Лист согласования

к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 26.12.2011 №  2467 «Об утверждении перечня комплексных (укрупненных) муниципальных услуг (работ)»

Заместитель Главы

Администрации Константиновского района

«____»_________2013г.                                                                          А.Г. Антоненко

Начальник сектора

 юридической службы

«_____» ____________2013г.                                                                И.В. Самарцева

Заведующий Финансовым

отделом Администрации

Константиновского района                                                                    А.Г. Пущеленко

«____»____________2013г.

И.о. заведующего МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»

«____» _________2013г.                                                                          Е.Е. Мищенко
Проект постановления подготовлен

МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района»
PAGE
8